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  דיווח מיוחד
  צה"ל  שחרור מחבלים הפך חטיפת חיילי

  מטקטיקה לאסטרטגיה
  
  

  איתמר מרכוס, נאן ז'אק זילברדיק וברברה קרוק
  

מחקר מיוחד זה כולל מעל לחמישים דיווחים מהתקשורת הפלסטינית בתקופה שבין שחרור 
מבט , שנאספו על ידי מכון המחקר 2009עד דצמבר  2004אלף המחבלים בשנת 
שפעה של שחרור מחבלים על החברה וההנהגה ההמתעדים את ה לתקשורת פלסטינית,

הפלסטינית. מהדיווחים עולה כי המניע והצידוק הפלסטיני, מפת"ח ועד חמאס, לתכנון 
וביצוע עוד חטיפות, קשור ביסודו לשחרורים הקודמים של מחבלים תמורת חטופים 

  ישראלים או תמורת גופות. 
  

ל ידי ישראל אינו נתפס בעיני החברה הפלסטינית בתור סיומה של חטיפה שחרור אסירים ע
  אחת, אלא בתור השלב הראשון של החטיפה הבאה.

  
הפכה מטקטיקה המחקר מתעד כיצד, בעקבות שחרור מחבלים, חטיפה לצורכי מיקוח 

  לאסטרטגיה
  

  תקציר:
  רקע:

ביטחוניים פלסטינים על רקע פעילות טרור בדרגות אסירים  10,000-בבתי הכלא הישראליים נמצאים כעת יותר מ
חומרה שונות. הרשות הפלסטינית דורשת כי ישראל תשחרר את כולם, ובכללם רוצחי אזרחים ומתכנני פיגועי 

  התאבדות שנשפטו למספר מאסרי עולם.
   

  ממצאים:
ישראליים, כי חטיפה לשם הפלסטינים הסיקו מנכונותה של ישראל לשחרר מחבלים בתמורה לשחרור חטופים 

לגיטימית. מסמך זה מתעד כי תמיכה בחטיפות שוררת היום אצל כל הפלגים הפלסטיניים  מיקוח הינה אסטרטגיה
ובקרב ההנהגה הפלסטינית, הן של פת"ח והן של חמאס. המחקר מתעד כיצד במשך שש שנים הפכה חטיפה 

  ל לשחרר מחבלים.לצורכי מיקוח מטקטיקה לאסטרטגיה בעקבות נכונות ישרא
  

  
  מקרי מחקר:

  אלף מחבלים שוחררו תמורת חטוף ישראלי אחד בידי חזבאללה – 2004
לאחר שישראל שיחררה בעסקת חילופין יותר מאלף  2004התמריץ הראשון למדיניות החטיפות ניתן בשנת 

וברים פלסטינים, הן מחבלים תמורת אזרח ישראלי אחד ושלוש גופות של חיילי צה"ל שהוחזקו בידי חזבאללה. ד
מפת"ח והן מחמאס, הביעו תמיכה בלתי מסויגת ואף הערצה כלפי ההישג של חזבאללה. הם תיארו אותו כתקדים 

  והצהירו כי חטיפת ישראלים תהפוך לדרך היעילה והמועדפת לשחרור אסירים פלסטינים נוספים בעתיד:
  

ה אזרחית וצבאית, כאות הערכה "הזרוע הצבאית של תנועת פת"ח ארגנה ברחובות רפיח תהלוכ
ותודה למאמצים שהשקיע חזבאללה למען שחרור האסירים הערביים והפלסטינים מבתי הכלא 

ה הזרוע דגישריש, ה-הישראליים במסגרת עסקת חילופי השבויים. בגילוי דעת של גדודי אבו אל
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האסירים  הצבאית של פת"ח כי יש ללכת בעקבות המעשה של חזבאללה על מנת שישוחררו כל
      והעצירים."  

 ]29/01/2004ג'דידה, -חיאת אל- [אל
  

  .2004ראה גוף המחקר לתיעוד התגובות בעקבות עסקת חילופי השבויים בשנת 

  
  חטיפת שלושה חיילים ישראליים – 2006
ואלדד  נחטף החייל גלעד שליט לרצועת עזה. זמן קצר לאחר מכן נחטפו שני חיילי צה"ל, אהוד גולדווסר 2006ביוני 

  רגב, על ידי חזבאללה ללבנון. גם הפעם, הן פת"ח והן חמאס הביעו תמיכה באסטרטגיית החטיפה לצורכי מיקוח:
  

הגבורה בדרום לבנון ך את הגיבורים אשר ביצעו את מעשה רחמן, ביר-"דובר תנועת פת"ח, אחמד עבד אל
הפלסטינים בתמורה לחייל לתמיכה באחיהם הפלסטינים... ואמר כי התביעה לשחרר את האסירים 

הישראלי [גלעד שליט] היא זכות טבעית... הוא הדגיש כי אין לשחרר את החייל הישראלי אלא במקרה של 
  רים הפלסטינים."  שחרור האסי

  ]13/07/2006איאם, - [אל
  

  .2006ראה גוף המחקר לתיעוד תגובות נוספות בעקבות החטיפות בשנת 

  
  י ישראל נתפס כתקדיםמחבלים רוצחים ע"שחרור  – 2008
לעסקה  בעסקת חילופין. שיחררה ישראל מחבלים רוצחים מאז הקמת הרשות הפלסטינית,, לראשונה 2008ביולי 

ידם כ"ניפוץ הקווים האדומים" של -זו הייתה השפעה דרמטית על החברה הפלסטינית, היות והשחרור הוגדר על
ים בעקבות חטיפה סללה למעשה את הדרך לשחרור ישראל. לתפיסתם, עצם הנכונות של ישראל לשחרר רוצח

עולם איבדו את -עתידי של כל האסירים הפלסטינים, אם רק יתמידו הפלסטינים בחטיפת ישראלים. עונשי מאסר
כוחם ואת הרתעתם, והם נחשבים מעתה כחסרי משמעות כמעט. בעיני החברה הפלסטינית, הדבר שעומד חוצץ 

  ין שחרורו אינו העונש הישראלי, כי אם החטיפה הפלסטינית הבאה. בין המחבל המרצה מאסר עולם לב
  

  הנחישות הפלסטינית להמשיך בדרך החטיפות הפכה מטקטיקה לאסטרטגיה. 
  

  :2008להלן מספר דוגמאות לתגובות מיד לאחר שחרור המחבלים הרוצחים בשנת 
  

  טלוויזיית פת"ח, לאחר עסקת החילופין:
"[ישראל כעת] לא תוכל לסרב לדרישת הפלסטינים לשחרר מאות אסירים וביניהם גיבורים, שביצעו 

פעולות גבורה צבאיות שהביאו להרג יהודים, חיילים וכו'. ישראל מנסה להסתתר מאחורי קריטריונים, 
ורים כמו כדי לא לשחרר אסירים, ואילו העסקה הזו כוללת גיב 'אלה שידיהם מגואלות בדם'שהיא מכנה 

  סמיר קונטאר, אשר ביצעו מעשי גבורה שנפלו בהם יהודים וחיילים... עניין זה יוצר תקדים חדש."
  ]06/07/2008[הטלוויזיה הפלסטינית (פת"ח), 

  
  :לאחר עסקת החילופין מהדורת חדשות בטלוויזיית חמאס

מכובדת עם ההתנגדות "כשם שהיום היתה עסקת חילופין  אסמאעיל הנייה, ראש ממשלת חמאס בעזה:
בלבנון, כך אנחנו נחושים להשיג עסקת חילופין מכובדת לאסירינו שבבתי הכלא של הכיבוש הישראלי. על 

  הישראלים לשלם מחיר ועליהם לדעת שהם ישלמו מחיר."
"האסירים הפלסטינים מביטים על העסקה הזאת באופטימיות ובתקווה מרובה, אחרי  מנחה החדשות:
ח לשבור את המשוואה הציונית המתנגדת מזה שנים לשחרור [אסירים] שהרגו ציונים. שחזבאללה הצלי

  מבחינת חמאס, זו עסקת ניצחון להתנגדות."
  ]16/07/2008אקצא (חמאס), - [טלוויזיית אל
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  איש דת (חמאס):
ופים "אני רוצה לבשר לתושבי עזה, כי עסקת חילופי השבויים הבאה תהיה קשה וכואבת יותר לצאצאי הק

והחזירים [היהודים] ... ואני אומר, שאתם תשלמו מחיר יקר עבור העסקה הזאת, עבור העסקאות אשר 
  יבואו אחריה, ועבור העסקאות אשר יבואו אחריהן, בעזרת אללה." 

  ]18/07/2008אקצא (חמאס), - [טלוויזיית אל
  

שהחשש מתקופת מאסר ארוכה בכלא עקב שחרורם של רוצחים השפוטים למספר מאסרי עולם, נשמעים אמירות 
  הישראלי כבר איננו גורם מרתיע לפיגועים:

  שנה נוספות]: 150-עולם ו-מאסרי 35-סייד [השפוט ל- אלעבאס האסיר 

אין ערך למאסרי העולם של הכיבוש... הצלחת ההתנגדות בשביית חיילי כיבוש וביצוע עסקאות חילופין “
   ”הפכה את פסקי הדין האלה לחסרי ערך.

 ] 19/07/2008ג'דידה, -חיאת אל- [אל
  

  .2008ראה גוף המחקר לתיעוד נוסף בעקבות עסקת חילופי השבויים בשנת 

  
  ישראל לשחרר רוצחים מחזקת את החטיפות כאסטרטגיהנכונותה של  – 2009

, כאשר הן התקשורת הערבית והן התקשורת הישראלית מדווחות כי ישראל 2009בחודשים האחרונים של 
לשחרר מחבלים פלסטיניים השפוטים למאסרי עולם בגין רצח בתמורה לחייל הישראלי החטוף גלעד   הסכימה

שליט, הביעו מנהיגים פלסטיניים, הן מפת"ח והן מחמאס, את נחישותם להגיע לשחרור כל האסירים הפלסטיניים. 
  מקורות פלסטיניים מדווחים שוב כי השחרור הזה יניע את החטיפות הבאות: 

  
המסר ברור ולא ניתן לפרשנות: אך  -"מסיפורי עסקאות חילופי האסירים [בעבר]... ומעסקת שליט כעת 

 –בדרך הכוח, המעצר, הלקיחה בשבי וחטיפת חיילי הכיבוש  -אומרת המדינה העברית  -ורק, ואך ורק 
  ל]." ניתן לשחרר אסירים פלסטיניים 'שידיהם מגואלות בדם' על פי המונח של הרוצחים [ישרא

  ]03/12/2009איאם, - [עבדאללה עוואד, אל
  

  יו"ר הרשות הפלסטינית, מחמוד עבאס: 
   אסירים, ובהכרח עלינו לפעול כל הזמן, תמיד, להוצאתם מהכלא בכל האמצעים."   11,000"יש לנו 

  ]06/10/2009[הטלוויזיה הפלסטינית (פת"ח),         
  

  ח'אלד משעל, ראש הלשכה המדינית של חמאס:
"ההתנגדות שהצליחה לשבות את גלעד שליט... מסוגלת לתפוס בשבי את שליט ועוד שליט ועוד שליט, 

  עד שלא יישאר בבתי הכלא של האויב אסיר אחד."
  ]02/10/2009[אתר "המרכז הפלסטיני להסברה" (חמאס), 

  

 המחקר
ים את השפעת שחרורם של המתעד 2009 - 2004מחקר מיוחד זה כולל מעל לחמישים דיווחים מהתקופה שבין 

מחבלים על החברה וההנהגה הפלסטינית. כל הציטוטים מקורם בשפה הערבית והם תורגמו על ידי מכון המחקר 
   ".מבט לתקשורת פלסטינית"
  

מובאות אלה מתעדות את התגובה הפלסטינית לשחרור הראשון של מחבלים תמורת חטוף ישראלי, וכיצד 
. נוספים מחבלים משחררת של הפלסטיניים להמשיך בחטיפות, כל אימת שישראלמתגברות המוטיבציה והנחישות 

המחקר מתעד כיצד, בעקבות שחרורים חוזרים ונשנים של מחבלים, הפכה החטיפה לצורכי מיקוח מטקטיקה 
  לאסטרטגיה פלסטינית.

 
  
  



 

Phone: 972-2-625-4140 • pmw@palwatch.org • www.palwatch.org • Jerusalem, Israel 

2004  - 2005 
 

זרח ישראלי, שנחטף על ידי הסכימה ישראל לשחרר יותר מאלף מחבלים פלסטיניים תמורת א 2004בשנת 
חזבאללה, וגופות של שלושה חיילים ישראלים. דוברים פלסטיניים, הן מפת"ח והן מחמאס, הביעו תמיכה 
והערצה כלפי ההישג של חזבאללה. הם התייחסו אליו כאל תקדים, והודיעו כי שחרור האסירים הופך את 

 החטיפה למודל פעולה.
ראזק, הביע את שמחתו על סיכום עסקת חילופי השבויים בין -שאם עבד אל"השר לענייני אסירים ועצירים, ה

   …חזבאללה לממשלת ישראל. עסקה זו כוללת את שחרורם של ארבע מאות אסירים פלסטיניים
בהגיעה  אמר: ממשלת ישראל …ח'טיב-משפחות האסירים בבתי הכלא הישראליים, ח'אלד אל דובר ועד בני
  שחרור אסיריכם לא ייעשה באמצעות משא ומתן.'' לפיומעבירה לפלסטינים מסר להסכם זה, 

חבר המועצה הלאומית הפלסטינית, בסאם אבו שריף, שלח ברכה ותודה לחזבאללה על מאמציו לשחרור ארבע 
  . ..מאות אסירים פלסטיניים

אופציה מציאותית 'ווה תנועות חמאס והג'יהאד האסלאמי תארו את העסקה כהישג, שמאשר כי ההתנגדות מה
  לשחרור האדמה והאדם.  'ומעשית

הישג פלסטיני, לבנוני 'אחד מראשי חמאס, אסמאעיל הניה, אמר לסוכנות הידיעות הצרפתית, כי העסקה מהווה 
עסקה זו מאשרת, כי ההתנגדות מהווה אופציה מציאותית ומעשית, שיכולה לקצור הישגים בכל 'והוסיף:  'וערבי

  "'האדמה והאדם.הקשור לשחרור 
  ]26/01/2004ג'דידה, -חיאת אל- [אל

  
שנים מתוך מאסר עולם... אמרה: 'כל אסיר שמשוחרר הוא  19חרז מתושבי עזה, שריצה  "אשתו של האסיר נאפד

הישג לנו וניצחון להתנגדות... אנו מודים לשיח' נסראללה על ההישג החשוב הזה של שחרור האסירים האלה, הוא 
   הערבים!'...- נץ

התושבים [הפלסטיניים] סבורים כי המעשה של חזבאללה פתח שער חדש של תקווה לבני משפחותיהם של 
העצירים, לאחר שנסגר במהלך [הדיונים] המדיניים בין הרשות הלאומית לישראל, שלא הביאו לשום תוצאות 

        מעשיות." 
  ]27/01/2004ג'דידה, -חיאת אל- [אל

  
וזאת  –"הזרוע הצבאית של תנועת פת"ח ארגנה אתמול ברפיח תהלוכה אזרחית וצבאית שסבבה ברחובות העיר 
כהערכה ובתודה למאמצים שהשקיע חזבאללה למען שחרור האסירים הערביים והפלסטיניים מבתי הכלא 

ריש אמרה הזרוע - להישראליים במסגרת עסקת חילופי השבויים עם ישראל. בהודעה לעיתונות של גדודי אבו א
  הצבאית של פת"ח כי יש ללכת בעקבות המעשה של חזבאללה, על מנת שישוחררו האסירים והעצירים כולם." 

  ]29/01/2004ג'דידה, -חיאת אל- [אל
       

  אקצא' קוראים לאנשיהם לחטוף ישראלים."- "הפגנות בכל המחוזות, ו'גדודי אל כותרת:
"נשיאות המועצה המחוקקת וגורמי הכוח [הלאומיים] הודיעו על עמידתם המלאה במלחמת האסירים הגיבורים 

אקצא' קראו לאנשיהם לחטוף חיילים ישראליים על מנת ללחוץ על ישראל במערכת - בעוד ש'גדודי השהידים של אל
       האסירים." 

  ]16/08/2004ג'דידה, -חיאת אל- [אל
     

את זכותה לעשות  - בגילוי דעת שפורסם מטעמה וחולק במהלך התהלוכה  -אסלאמי הדגישה "תנועת הג'יהאד ה
מסרי, דובר בשם תנועת חמאס, אמר כי "איומי חמאס לחטוף ישראלים -כל דבר למען שחרור העצורים... משיר אל

          "…עודם קיימים, והתנועה תפעל לפי יכולתה לשם שחרור האסירים
  ]17/08/2004איאם, - [אל

      
לאות סולידריות עם האסירים … "תנועת חמאס ארגנה אתמול במחנה הפליטים בג'באליה תהלוכה המונית

  והעצירים בבתי הכלא של הכיבוש ...
כי מי שחוטף ועוצר את בנינו לא נותר בפנינו אלא לחטוף את … בכיר בתנועת חמאס, ד"ר ניזאר ריאן, אמר בדבריו

  גי ההתנגדות לפעול לחטיפת חיילים ישראליים לשם החלפתם באסירינו הגיבורים." חייליו... הוא קרא לכל פל
 ]21/08/2004ג'דידה, -חיאת אל- [אל    
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"חבר הועדה המרכזית של החזית הדמוקרטית לשחרור פלסטין, מחמוד ח'לף, אמר, כי בפני הפלסטינים, לשם 
פתרון סוגיית האסירים, עומדות שתי דרכים: האחת באמצעות מו"מ מדיני והאחרת באמצעות תפיסת חיילים, כפי 

  שקרה עם חזבאללה." 
 ]24/08/2004קודס, - [אל

  
אקצא, השייכים לתנועת -צבאית של תנועת הג'יהאד האסלאמי, וגדודי השהידים של אלקודס, הזרוע ה- "פלוגות אל

  פת"ח, איימו בחטיפת מתנחלים וחיילים ישראליים למען שחרור האסירים במרכזי מעצר של ישראל.
אקצא אמרו במסיבת עיתונאים משותפת באוהל שביתת השבת בכיכר -קודס וגדודי השהידים של אל-פלוגות אל

החלטנו להגביר את ניסיונותינו לחטוף חיילים ומתנחלים ציוניים. אנו הצבנו את הפושעים האלה וני: '...האלמ החייל
, ונעשה כל בראש סדר העדיפויות של פעילותנו ויעדינו. אנו לא נסטה ולא נחזור בנו ממטרה זו בשום אופן

הם הצביעו על מספר ניסיונות קודמים במהלך שלושת החודשים האחרונים לחטיפת  '.שביכולתנו למען השגתה
  חיילים, אולם הם לא הוכתרו בהצלחה...

[הם] אישרו, כי ניתנו הוראות... לכל החוליות הצבאיות להתחיל בפעולות לחטיפת מתנחלים וחיילים ישראליים 
  למען הצלת האסירים."

  ]27/08/2004ג'דידה, -חיאת אל- [אל
  

"הזרוע הצבאית של תנועת חמאס, נטלה אחריות לחטיפתו ולהריגתו של קצין המודיעין במנגנון השב"כ הישראלי, 
  ששון נוריאל...

קסאם אמרו בהודעה, כי יחידת שחרור האסירים בגדודים חטפה את הישראלי... ושהם התכוונו להחליפו - גדודי אל
חות הכיבוש [צה"ל] בערי הגדה אילץ את היחידה להרוג את באסירים, אולם קיום מבצע מעצרים גורף בידי כו

  הקצין. הגדודים אמרו, כי בנוטלם אחריות לפעולה... הם מבטיחים לאסירים כי הפעולה הזו היא רק ההתחלה." 
 ]28/09/2005ג'דידה, -חיאת אל- [אל

  
 כוללת לשם שחרור האסיריםדרישה לגבש אסטרטגיה לאומית  –"במהלך יום עיון באוניברסיטה האסלאמית בעזה 

חטיפת  מסרי, טען, כי המו"מ לבדו לא יכול להביא לשחרור האסירים, וכך גם-דין אל- ... האסיר המשוחרר, עז אל
 –המו"מ המדיני והצד הג'יהאדי  –כך שצריך [חובה] כי שני ההיבטים  –חיילים לבדה לא תוביל לשחרור האסירים 

      נית ברורה של פעילות למען האסירים..." צריכים להשתלב זה עם זה במסגרת תכ
  ]15/12/2005ג'דידה, -חיאת אל- [אל

  
 

2006 – 2007  
  

, בכירים פלסטיניים הגבירו את הקריאות לחטיפות נוספות של ישראלים. עקב האיומים 2006בראשית שנת 
ף חיילים הרבים, "מבט לתקשורת פלסטינית" פרסם שני דיווחים ובהם אזהרות כי חמאס מתכננת לחטו

  ערובה. -ישראליים במטרה להחזיקם כבני
  

החייל גלעד שליט נחטף ונתפס בשבי על גבול רצועת עזה. זמן קצר לאחר מכן, שני חיילים  2006ביוני 
ישראליים אחרים, אהוד גולדווסר ואלדד רגב, נפגעו ונחטפו על ידי חזבאללה אל תוך לבנון, מהלך שהוביל 

ים זכו בברכות של למלחמת לבנון השנייה. החטיפות והמשא ומתן שבא בעקבותיהן, בין ישראל לחוטפ
  החברה הפלסטינית, והגביר את הקריאות לחטיפות נוספות. 

  
  

  סעיד ציאם, שר הפנים הפלסטיני (חמאס):
לכוחותינו יש אלפי אסירים, הם צריכים לחשוב איך לשחרר את  ."בעבר חמאס הצליחה לחטוף חיילים ציונים רבים

 10ילים ולהתמקח עליהם. תנועת חמאס כבר חטפה בעבר האסירים הללו, אני סבור כי אין אפשרות אלא לחטוף חי
אין דבר שההתנגדות לא מסוגלת לבצע, כאשר יש מטרה ותוכנית טובה, ניתן להשיג את המטרה, במיוחד  .חיילים

בזמן שלטון הרשות הפלסטינית, חמאס הצליחה לחטוף ולהסתיר גופות,  .שסוגיית האסירים בראש סדר העדיפויות
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שתי גופות הוחזרו ללא תמורה. כאשר מתבצעת חטיפה, והיא נשמרת, לכל מקרה יש העיתוי  אך למרבה הצער,
        המתאים לו והמו"מ המתאים." 

  ] 01/01/2006[טלוויזיית אבו דאבי, 
  

"נביל נסאר, נציג חמאס בועדת האסירים של הכוחות הלאומיים והאסלאמיים אמר: 'לא נעזוב אותם [את האסירים] 
הבאה תגביר את מאמציה כדי לשחרר אותם בכל הדרכים והאמצעים.' נסאר אמר כי חמאס, לבדם. הממשלה 

שתרכיב את הממשלה הבאה, יכולה לטפל בסוגיית האסירים ולחטוף חיילים, אם תיכשל בשחרור אסירים בדרכי 
      שלום." 

  14/02/2006]איאם, - [אל
  

כי תנועתו לא תהסס לחטוף חיילים של הכיבוש  זהאר, ראש סיעת חמאס במועצה המחוקקת, אמר-ל"ד"ר מחמוד א
  כדי להחליפם באסירים, במקרה שתיווצר הזדמנות כזו..."

 ]07/03/2006אוסט (לונדון), - שרק אל- [אל
  

"תנועת ההתנגדות האסלאמית 'חמאס' איימה אתמול בביצוע פעולות חטיפה של חיילים בצבא הישראלי, למען 
כלא ישראליים. האיום הגיע מפיו של חבר המועצה המחוקקת מטעם  שחרורם של אסירים פלסטיניים בבתי

    התנועה, פתחי חמאד."
   ]16/03/2006איאם, - [אל

  
"ראש ממשלת [הרש"פ] אסמאעיל הניה שם דגש על החשיבות שבקביעת מכניזם לשחרור אסירינו הגיבורים בבתי 

  הכלא של הכיבוש, ללא עשיית ויתורים...
בטש,... קרא לחפש מנגנונים שונים לשחרור -ת הג'יהאד האסלאמי, השיח' ח'אלד אלאיש ההנהגה הבולט בתנוע

  אסירינו הגיבורים... הוא הדגיש, כי בין המנגנונים [ניתן למנות] חטיפת ציונים, כך שיבוצעו חילופים בתמורה לכך..." 
  ]17/04/2006ג'דידה, -חיאת אל- [אל

   
"בכיר בתנועת הג'יהאד האסלאמי קרא לפלגי ההתנגדות לחטוף חיילים ישראליים כדי להחליפם באסירים 

          פלסטיניים..."  
 ]09/05/2006איאם, - [אל

  
"אוסאמה חמדאן, נציג תנועת חמאס בלבנון, אמר כי שביית שני החיילים 'מוכיחה לישראל כי הדרך היחידה 

  י הכלא הישראליים.'" לשחרורם היא שחרור האסירים בבת
 ]13/07/2006ג'דידה, -חיאת אל- [אל

  
  "חמאס קוראת לחזבאללה לקיים עסקה משותפת לחילופי אסירים..." כותרת:

"בהודעה של תנועת חמאס... חמאס 'מברכת את האחים בחזבאללה על הפעולה האיכותית הזו. אנו מעלים על נס 
  רכות של האויב הציוני...'את רמת התכנון והביצוע שלה, שעלתה על כל ההע

-ההודעה קראה ל'אחים בחזבאללה לנצל את לקיחתם בשבי של שני החיילים הציוניים במסגרת עסקה פלסטינית
המשך הימצאותם של אסירים פלסטיניים וערביים מאחורי הסורגים  לבנונית כוללת ומשותפת לחילופי אסירים...

    ית לגיטימיות מוחלטת לשבות עוד [ישראלים].'"  הציוניים מעניק להתנגדות הפלסטינית והלבנונ
  ]13/07/2006איאם, - [אל

  
רחמן, הביע את ברכתו לגיבורים שביצעו את מעשה הגבורה בדרום לבנון -"דובר תנועת פת"ח, אחמד עבד אל

לתמיכה באחיהם הפלסטיניים... והדגיש, כי התביעה לשחרר את האסירים הפלסטיניים בתמורה לחייל הישראלי 
לי, אלא במקרה של שחרור האסירים [גלעד שליט] היא זכות טבעית... הוא הדגיש, כי אין לשחרר את החייל הישרא

    הפלסטיניים." 
  ]13/07/2006איאם, - [אל
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"גורמי הכוח הלאומיים והאסלאמיים אמרו: 'התגובה לתוקפנות [הישראלית] הנמשכת ולקיחה בשבי של חיילי 

  הכיבוש הנם זכות של ההתנגדות לשם הגנה עצמית וכדי להמשיך בהתנגדות לכיבוש ולשחרר את האסירים.'" 
  ]18/07/2006ג'דידה, -חיאת אל- [אל      

  
  'המערכה הזו היא למען שחרור אסירינו, שאין לנטוש אותם'... "הציר ד"ר מוסטפא ברגותי... הדגיש:

שר האסירים, זיאד אבו עין, הבהיר, כי השנה הזו היא שנת האסירים. הוא הודיע, כי לא יישאר אף אסיר -תת
      פלסטיני או ערבי בבתי הכלא של הכיבוש, וכי מפתחות בתי הכלא הפכו להיות בידי ההתנגדות..." 

  ]18/07/2006דידה, ג'-חיאת אל- [אל
  

הדוברים מדגישים את הצורך לרוקן את בתי הכלא הישראליים  -"במהלך התוכנית 'פגוש את העיתונות' בטול כרם 
'ל, אמר: 'סוגית האסירים... זר-לולשחרר את האסירים בתמורה לחיילים הישראליים ...נציג מחוז טול כרם, רושדי א

            פת הכוח.'"מוכיחה, כי הכיבוש אינו מבין אלא את ש
  ]18/07/2006ג'דידה, -חיאת אל- [אל    

  
  מרכז סקרי דעת קהל: -נג'אח הלאומית - אוניברסיטת אל

"בסקר שנערך בקרב הפלסטינים לאחר שביית שני חיילים ישראליים בידי החזבאללה בכוונה להחליף אותם 
  דבר שהוביל למלחמת לבנון השנייה:  –באסירים לבנוניים, ערביים ופלסטיניים היושבים בבתי הכלא הישראליים 

  ממשתתפי הסקר מגדירים את עמדתם כלפי חזבאללה כטובה    96.3%
תומכים בדרישת משוביו של החייל הישראלי [גלעד שליט] שלא לשחררו ללא עסקת חילופי אסירים עם   90.9%

    הממשלה הישראלית." 
 ] 25/07/2006נג'אח -ל[אתר אוניברסיטת א

  
אחד מחברי המועצה המחוקקת מטעם תנועת חמאס, דרש לחטוף עוד חיילים ישראליים, על מנת  "פתחי חמאד,

חמאד הדגיש כי זוהי חובת הממשלה, והמועצה המחוקקת, והפלגים  לכפות על ישראל לשחרר את האסירים...
בצע חטיפתו והזרועות הצבאיות להקדיש את כל המאמצים שברשותם על מנת לשחרר את האסירים. הוא טען כי מ

      של החייל גלעד שליט היווה מכה קשה לישראל."
 ]10/03/2007איאם, - [אל  

       

"דובר חמאס, אימן טהא, אישר... כי חטיפת חיילים תוסיף להיות האמצעי היחיד לשחרור האסירים... 'דרכה של 
חמאס הושתתה מאז היווסדה על שחרור האסירים באמצעות חטיפת חיילים והחלפתם באסירים פלסטיניים.' הוא 

       הביע את גאוותו ביכולתה של ההתנגדות לקחת בשבי ולנהל מו"מ." 
  ]16/04/2007רסאלה, - אל[  

  
באפריל, כעל יום האסיר... חלק מהצירים קראו לחזבאללה לכלול אסירים  17- "המועצה המחוקקת הכריזה על ה

פלסטיניים בכל עסקת חילופין עם ישראל, ואחרים קראו להתנות את הפסקת האש בשחרורם, או לחזרה לחטיפת 
  חיילים לעריכת עסקאות נוספות... 

מפני כשלון המאמצים לשחרר אסירים בדרכי שלום, שיוביל בסופו של דבר לחיפוש אחר אמצעים  צירים הזהירו
אחרים, ביניהם חטיפת חיילים לשם מיקוח, וחיזוק ההתנגדות אשר כמה צירים אמרו שהיא השפה היחידה שמבין 

  הכיבוש." 
 ]18/04/2007ג'דידה, -חיאת אל- [אל

  
: "היו המלצות לחזור על פעולות של חטיפת חיילים ישראליים נוספים, )שר הפנים הפלסטיני, סעיד ציאם (חמאס

כי אנו יודעים שהכיבוש הזה אינו מבין אלא את השפה הזו. שנית, לקיחתו בשבי של החייל [שליט] לא היוותה סיבה 
  אסירים...  10,000לשחרור מעל 

ותי חברת מועצה מחוקקת ומעורבת "בלי קשר להי חברת המועצה המחוקקת הפלסטינית, אום נידאל (חמאס):
בממשל, בתור אזרחית פלסטינית, בחיי, אינני מאמינה אלא בפתרון אחד, והוא חטיפת החיילים הציוניים... אנו 

מקווים שבעזרת אללה ישתבח ויתרומם, החוטפים יעמדו בדרישותיהם ולא ינמיכו את רף הדרישות בשום מקרה ... 
  ינו."עד שהם [הישראלים] ייכנעו לתנא
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   כתב חדשות (טלוויזיית חמאס):
"[נדרשת] חטיפת עוד חיילים ציוניים... עשרה חיילים ציונים או פחות הם ערובה לשחרור אלפי אסירים פלסטינים 

   הנמצאים בבתי הכלא של הכיבוש...
ד [הכתב מסכם:] "מספר המלצות הועלו בישיבת המועצה המחוקקת, כאשר הבולטת שבהן הייתה הקריאה לעו

  חטיפות של חיילים ציוניים, כפתרון לסבל האסירים".
  ]18/04/2007אקצא (חמאס), - [טלוויזיית אל

   
  סניף ח'אן יונס ארגנה טכס לאות הזדהות עם האסירים... - "אגודת 'ואעד' למען האסירים 

באמצעות הציר יחיא מוסא [חבר המועצה המחוקקת מטעם חמאס] הדגיש, כי לא ניתן לשחרר את האסירים אלא 
  המשך פעולות החטיפה...

עוד הדגיש, כי חשוב להמשיך בפעולות לחטיפת חיילים ישראליים. הוא הוסיף: "עסקת החילופין תשבור את כל 
הכללים ותחצה את כל הקווים האדומים, שישראל קבעה, שכן אין דבר בשם 'אסירים עם דם על הידיים', 'אסירי 

' [אסירים שהנם ערבים אזרחי ישראל]  או 'אסירים ערביים' 1948ים], 'אסירי ירושלים' [אסירים שהנם תושבי ירושל
  [אסירים שהנם אזרחי מדינות ערביות], אלא כולם יהיו במסגרת העסקה ללא אפליה ביניהם".

עוד אמר: "לא נזנח את האסירים! בתי הכלא לא יתרוקנו אלא באמצעות אסטרטגיה אחת, שהיא התנגדות וחטיפת 
          חיילים." 

  ]23/04/2007רסאלה, - [אל
   

יותר משהיא איום גרידא, היא  –"הבכיר בתנועת חמאס, ח'ליל אבו לילה, אישר, כי הכוונה לחטוף חיילים ישראליים 
אסטרטגיה של תנועת חמאס. הוא אמר כי חמאס, כפי שהתבטאו מנהיגיה, אמרה באופן פומבי שהיא תבצע 

  הגיבורים מבתי הכלא של הכיבוש."  פעולות של שביית חיילים למען המטרה הנעלה והצודקת של שחרור אסירינו
  ]26/04/2007רסאלה, - [אל

       
"הציר במועצה המחוקקת מטעם חמאס, פתחי חמאד, אישר, כי פעולת החטיפה של שליט לא תהיה האחרונה 

        מבחינת חמאס." 
  ]30/04/2007רסאלה, - [אל  

       
 

2008 
  

בעסקת חילופין.  ל שיחררה מחבלים רוצחיםישרא מאז הקמת הרשות הפלסטינית,, לראשונה 2008ביולי 
בתמורה לגופותיהם של שני החיילים הישראליים, אהוד גולדווסר ואלדד רגב אשר נחטפו על ידי חזבאללה, 

שיחררה ישראל את סמיר קונטאר, רוצח מורשע שנשפט לארבעה מאסרי עולם, יחד עם אסירים אחרים 
  ינים ולבנונים, שהיו קבורים בישראל. פלסט 200מארגון חזבאללה, וכן גופותיהם של 

שחרור רוצחים על ידי ישראל הותיר רושם חזק בחברה הפלסטינית, והוגדר כניפוץ של "כל הקווים האדומים" 
של ישראל. שחרור הרוצחים נתפס כהוכחה לכך שישראל נכנעת לחטיפות חיילים, והביא לתקווה שחטיפות 

  כלא הישראלי.נוספות עתידות לשחרר את כל המחבלים ב
  

פלסטינים אומרים כעת כי גזרי הדין ועונשי המאסר על  בנוסף, הכליאה בישראל איבדה את כוחה המרתיע.
עיסוק בטרור הינם "חסרי משמעות." היום הפלסטינים משוכנעים כי כל אסיר פלסטיני, ובכלל זה רוצחים 

  שיך בחטיפות של ישראלים. ומתכנני פיגועים, ישוחרר בסופו של דבר, כל עוד "ההתנגדות" תמ
  
 

  השר לענייני אסירים, אשרף עג'רמי: 
"שפת השלום והמו"מ אינם מספיקים כדי לפעול בצורה חיובית בסוגיית האסירים והעצירים, ואילו הדרך המקובלת 

          "מבחינת ישראל,כפי הנראה, היא על ידי החלפת חיילים ישראליים חטופים.
  ]05/06/2008(פת"ח), [הטלוויזיה הפלסטינית   
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אקצא (חמאס) שידרה סרטון וידאו המראה אימונים של מיליציות חמאס. התרגילים הצבאיים כוללים - זיית אליטלוו
תירגול המדמה חטיפת חייל ישראלי. בקטע נראה פיצוץ טנק ולאחריו לוחם חמאס נושא על כתפיו חייל ישראלי 

  שבוי.
  ]16/06/2008אקצא (חמאס), - [טלוויזיית אל

 
 
 

מסרי, בכיר לשעבר במשרד ההסברה הפלסטיני. הראיון עסק -ראיון טלפוני עם הפרשן הפוליטי האני אל
  בעסקת החילופין עם חזבאללה והשלכותיה על הזירה הפלסטינית:

: "משמעות העסקה היא שישראל מוכיחה בפעם המיליון שהיא מבינה רק את שפת הכוח... זה מוכיח מסרי-אל
אל מבינה רק את שפת הלחץ, שפת האינטרסים, שפת הכוח, זה ניצחון חדש לחזבאללה ולהתנגדות, אשר שישר

השיגה עסקה טובה, שהצליחה לשחרר את כל האסירים הלבנוניים והגופות הרבות של השהידים הלבנוניים, 
  הפלסטיניים והערביים."

ל, לבנון תהיה למדינה הערבית הראשונה : "האני, לאחר העסקה העתידה להתרחש בין חזבאללה לישראמנחה
  ששחררה את אסיריה מבתי הכלא של הכיבוש באמצעות התנגדות. מה המשמעות של כך?" 

ישראל מבינה שפה אחת:  -: "המשמעות [של העסקה] היא מה שאמרתי בתשובה לשאלה הראשונה מסרי-אל
  שפת חטיפת חיילים וישראליים כדי להחליף אותם באסירים..."

: "האם לדעתך עסקת חילופי השבויים בין חזבאללה והכיבוש [ישראל] עתידה להשפיע על עסקת [שליט] בין מנחה
  הפלגים בעזה לבין ישראל?"

: "בוודאי שתשפיע, ישראל אשר שיחררה את כל האסירים הלבנוניים ואת כל גופות הלבנונים ואחרים, לא מסרי-אל
סירים וביניהם גיבורים שביצעו פעולות גבורה צבאיות שהביאו תוכל לסרב לדרישת הפלסטינים לשחרר מאות א

להרג יהודים, חיילים וכו'. ישראל מנסה להסתתר מאחורי קריטריונים, שהיא מכנה "אלה שידיהם מגואלות בדם", 
כדי לא לשחרר אסירים, והעסקה הזאת כוללת גיבורים, כמו סמיר קונטאר, אשר ביצעו מעשי גבורה שנפלו בהם 

ם וחיילים. בנוסף לכך, העניין הזה יוצר תקדים חדש, שמעודד את הנושא והנותן הפלסטיני להגיע לעסקה, יהודי
שישוחררו בה גיבורים אשר נשפטו לתקופות ארוכות. אנחנו לא רוצים שהם יישארו לתקופות ארוכות בבית הכלא. 

  מספר גדול ככל האפשר שלהם ."   ובעסקאות מסוג זה יש לשחרר
  ]06/07/2008יה הפלסטינית (פת"ח), [הטלוויז

  
  אמין דביר, פרשן פוליטי בטלוויזיית חמאס:

] ישפיע על הנושא הזה של עסקת שליט ועל 2008"איך נושא זה [עסקת חילופין עם חזבאללה ביולי  :מנחה
  המהירות לבצעה?"

ישראל בסופו של דבר, בשל המצב הפוליטי הפנימי   "בסופו של דבר, ברור שישראל תיכנע להתנגדות. אמין דביר:
ומה שקורה עכשיו באזור, תיכנע להתנגדות במוקדם או במאוחר, ותהיה מוכרחה לשלם את המחיר. מה שמדגיש 

אמין  "את זה הוא ההצהרה של חמאס שהיא לא תשחרר את השבוי הזה, אלא תמורת מחיר וגם אם בעוד שנה.
עליה "סדר עד עכשיו ושישראל לא תוכל להגיע אליו בשום דרך, למרות כוחה הצבאי. דביר אומר כי ידוע שהשבוי ב

לשלם את המחיר הזה ואם היא תשלם את המחיר הזה, זה יהיה תקדים חדש, מקרה חדש, שידגיש את האפשרות 
  "של הכנעת הישות הזו.

  ]08/07/2008(חמאס),  אקצא- אל[טלוויזיית 
 

  בפרלמנט הפלסטיני: עיסא קראקע, יו"ר ועדת האסירים
"הישראלים לא שיחררו את סמיר קונטאר אלא רק כשנשבו להם חיילים, בזמן שהיה משא ומתן לשלום ובשיחות 

הם הציבו תנאים גזעניים קשים מאוד, והשאירו אותם שנים ארוכות בתוך בתי  -ובתהליך שלום אמיתי ורציני 
ת לשחרר אסירים בהסכם שלום, שיגשים חיים משותפים הכלא. יותר טוב לישראלים ויותר טוב לחברה הישראלי

באמצעות הקמת שתי מדינות שכנות. אבל הם (הישראלים) התחילו להבין את ערך החירות וערך סוגיית העצורים, 
  כאשר נפלו החיילים שלהם בשבי...

ההתניות  למעשה, שחרורו של סמיר הוא שבירת הווטו הישראלי, שבירת הקריטריונים הישראליים, שבירת
הישראליות בדבר סירוב לשחרר את סמיר ואת עמיתיו בטענת 'ידיהם מגואלות בדם'... בכל ההסכמים הקודמים 

וישראל, אך ישראל תמיד התעקשה שלא לשחרר שום אסיר פלסטיני שהיה מואשם בפעולה  ףשנחתמו בין אש"
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הטאבו או הוטו הישראלי הזה לשחרר פידאית שנהרגו בה ישראלים... כעת יש כאן שבירה, שבירה אמיתית של 
  אותם."

  ]07/07/2008- [הטלוויזיה הפלסטינית (פת"ח), שודר ב
  

  השר לענייני אסירים, אשרף עג'רמי: 
"אין ספק שמדובר באירוע היסטורי וחשוב לעם הפלסטיני, הלבנוני ולאומה הערבית בכלל. זהו ניצחון גדול, כלומר 

ם הגיבור סמיר קונטאר... לצערנו, הייתה ציפייה לכך שסמיר קונטאר שחרור בכיר האסירים הערביים, הלוח
ישוחרר קודם לכן, אבל שפת המו"מ וההסכמים עם ישראל אינם מועילים לשחרור סמיר קונטאר [ולשחרורם] של 

אסירים שעדיין נמצאים בבתי הכלא.... המסר שמעבירה ישראל לפלסטינים ולערבים בצורה זו או אחרת  344
  אסירים, אינה דרך מו"מ." לשחרור

  ]16/07/2008[הטלוויזיה הפלסטינית (פת"ח), 
  

"אנו צופים כעת בעסקת החילופין, ומדגישים שגם אנחנו כעם הפלסטיני, אין אפשרות שנוותר על אסמאעיל הניה: 
גדות אסירינו. אין אפשרות שנוותר על הגיבורים הללו. כפי שהיום התקיימה עסקת חילופין מכובדת עם ההתנ

בלבנון, כך גם אנו נחושים להשיג עסקת חילופין מכובדת לאסירינו שבבתי הכלא של הכיבוש הישראלי. על 
  הישראלים לשלם מחיר, ועליהם לדעת שהם ישלמו מחיר."

"האסירים הפלסטיניים מביטים על העסקה הזאת באופטימיות ובתקווה מרובה, אחרי  קריין החדשות מסכם:
ור את המשוואה הציונית שמתנגדת מזה שנים לשחרור [אסירים] אשר הרגו ציונים. שחזבאללה הצליח לשב

  מבחינת חמאס, זו עסקת ניצחון לרצון ההתנגדות." 
  ]16/07/2008אקצא (חמאס), - [טלוויזיית אל

  
  איש דת (מטעם חמאס):

לצאצאי הקופים "ואני רוצה לבשר לתושבי עזה שעסקת חילופי האסירים הבאה תהיה חזקה וכואבת יותר 
והחזירים, תהיה כואבת יותר לצאצאי הקופים והחזירים! ועל כך הצהירו [סילבן] שלום, אחד מחברי הליכוד, אמר: 

'עסקת האסירים שנחתמה עם חזבאללה תגרום לנו לשלם מחיר יקר יותר עבור גלעד שליט החי!' ואני אומר ונשבע 
עבור העסקאות אשר יבואו אחריה, ועבור העסקאות אשר  באללה, שאתם תשלמו מחיר יקר עבור העסקה הזאת,

  יבוא אחריהן, בעזרת אללה יתעלה."
 ]18/07/2008אקצא (חמאס), - [טלוויזיית אל

  

סייד: אין ערך למאסרי העולם של הכיבוש - האסיר אל -שנה נוספות  150-עולם ו-מאסרי 35- "שפוט לכותרת: 
  כל עוד ההתנגדות משיגה הצלחות"

קסאם בצפון - סייד, חבר ההנהגה המדינית של תנועת חמאס, ומפקד של גדודי אל-דס עבאס אל"האסיר המהנ
הגדה, בירך את ההתנגדות הלבנונית ואת המזכיר הכללי של חזבאללה, חסן נסראללה, ובירך על הישגיה שהושגו 

  בעסקת החילופין האחרונה... 

הדין של מאסרי העולם, שמדינת - ... הבהיר כי גזרישנה נוספות 150- מאסרי עולם ול 35- סייד, שהוא שפוט ל-אל
הכיבוש מטילה על אסירי עמנו, הם במסגרת [המטרה] לשבור את רוחם... והוסיף: "אך הצלחת ההתנגדות בשביית 

        חיילי הכיבוש וביצוע עסקאות חילופין עשתה את פסקי הדין האלה לחסרי ערך." 

  ]19/07/2008ג'דידה, -חיאת אל- [אל

  
  עבאס זכי, חבר הוועד הפועל של אש"פ, נציג אש"פ בלבנון: 

"לדעתי, ישראל כעת הפכה לנמר מקרטון, חלשה. אני אומר לך, האנשים תמהים, מדוע הפלסטינים יישארו בשקט, 
    [אסירים].  700או  200, 60, 50[אסירים]. עם שליט אולי ייצאו  200בעוד שעם סמיר קונטאר יצאו 

  ]22/07/2008סטינית (פת"ח), [הטלוויזיה הפל  
  

  ופרשן פוליטי בכיר:  בכיר לשעבר במשרד ההסברה הפלסטינימסרי, - האני אל
-"ישראל מבינה רק את שפת הלחץ, שפת האינטרסים, שפת הכוח... במהלך ההיסטוריה של המאבק הישראלי

ים או שלושה. אם כך, זהו פלסטיני הבחנו, כי בחלק מהעסקאות שוחררו אלפי אסירים תמורת חייל אחד או שני
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המסר שישראל נותנת לנו שהיא מבינה רק את שפת הכוח ושפת האינטרסים. עלינו לפנות לשפה הזאת או לאחרת 
  או לשתי השפות יחד [כוח ואינטרסים]."

  ]12/08/2008[הטלוויזיה הפלסטינית (פת"ח), 
  

  כאשף, עיתונאי ואיש תקשורת בכיר:-חסן אל
פי אסירים עם  גלעד שליט, ועל כולנו לתמוך בכל מאמץ שהוא שמטרתו להעלות את המחיר "יש כעת מו"מ על חילו

      שיקבל העם הפלסטיני" 
  ]14/08/2008[הטלוויזיה הפלסטינית (פת"ח), 

  
קודס: פעולות חטיפת חיילים ישראליים ושבייתם הן אפשרות פתוחה בפני כל הזרועות - : "פלוגות אלכותרת

  הצבאיות."
קודס, הזרוע הצבאית של תנועת הג'יהאד האיסלאמי, הדגישו כי פעולות חטיפת חיילים ושבייתם אצל - אל"פלוגות 

ההתנגדות הינן אפשרות פתוחה בפני כל הזרועות הצבאיות. הדברים נאמרו במהלך תרגיל צבאי שלהם אתמול 
רגלו פעולות פריצה למבנים תוך בדרום רצועת עזה, שבו השתמשו בנשק קל ובינוני ונשק [נגד] שריון ובמטענים, ת

כדי פיצוצים גדולים, וביצוע אימונים לחטיפת חיילים ישראליים. אחד מאנשי השטח אמר תוך כדי התרגיל, כי 
"הניסיון של חזבאללה הלבנוני וההתנגדות הפלסטינית בעזה בחטיפת חיילים ישראליים ושבייתם, הוכיח את 

    ות להיענות לדרישות השובים."  הצלחתו באילוץ הממשלות הישראליות השונ
  ]23/08/2008ג'דידה, -חיאת אל- [אל

  
"במהלך טקס סיום של קורס צבאי: החזית העממית מדגישה את חשיבות רציפות הפעילות הצבאית  כותרת:

  יחד עם המדינית"
עממית "החזית העממית לשחרור פלסטין סיימה שלשום קורס צבאי שנשא את השם: 'קורס השהידים של החזית ה

לשחרור פלסטין'... המשתתפים באימונים הציגו תמרון צבאי, בו השתמשו בנשק קל, בנשק בינוני ובנשק נגד 
  טנקים. הם פוצצו מספר מטעני נפץ וכן ערכו מפגן הסתערות על מוצבי האויב שמטרתה לחטוף חיילים ציונים." 

  ]24/08/2008ג'דידה, -חיאת אל- [אל
  

  עים מהפלסטינים תומכים בחטיפת חיילים במטרה להחליפם באסירים""סקר: ...שלושה רבכותרת: 
ישראלי משותף לדעת הקהל בשתי החברות הדגיש שרוב גדול מהישראלים תומך בשחרור מרואן - "סקר פלסטיני

ברגותי תמורת שחרור גלעד שליט וששלושה רבעים מהפלסטינים תומכים בחטיפת חיילים במטרה להחליפם 
  ם...באסירים פלסטיניי

[מהפלסטינים] תומכים בחטיפת חיילים ישראליים והחלפתם באסירים  %74לאור ניסיון חטיפת גלעד שליט, 
  המתנגדים לכך."  %21פלסטיניים וערביים לעומת 

  ]09/09/2008ג'דידה, -חיאת אל- [אל
  

 

2009 
  

לשחרר פלסטינים , ישראל הסכימה לדרישות חמאס 2009על פי דיווחי התקשורת הערבית והישראלית בשנת 
השפוטים למאסרי עולם בגין רצח, במסגרת עסקת חילופין בתמורה לחייל החטוף גלעד שליט. הויכוח הוא על 
מספר המחבלים. עוד בטרם השלמת העסקה, מקורות פלסטיניים מדווחים כי השחרור הזה יניע את החטיפות 

  ברה הפלסטינית.הבאות. וכך חטיפה לצורכי מיקוח הופכת מטקטיקה לאסטרטגיה בח
  מנהיגי הפלסטינים, הן מפת"ח והן מחמאס, רואים את החטיפות כאמצעי לגיטימי להמשך שחרור אסירים.

יו"ר הרשות הפלסטינית, מחמוד עבאס, בעקבות שחרור עשרים אסירות פלסטיניות בתמורה לקלטת וידאו 
  של גלעד שליט:

  ן, תמיד, להוצאתם מהכלא בכל האמצעים." אסירים, ובהכרח עלינו לפעול כל הזמ 11,000"יש לנו 
 ]06/10/2009[הטלוויזיה הפלסטינית (פת"ח), 

  ראש הלשכה המדינית של חמאס, ח'אלד משעל:

"ההתנגדות (חמאס) שהצליחה לשבות את גלעד שליט... מסוגלת לתפוס בשבי עוד שליט ועוד שליט ועוד 
  אינשאללה."שליט, עד שלא יישאר בבתי הכלא של האויב אסיר אחד, 
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  ]02/10/2009[אתר המרכז הפלסטיני להסברה (חמאס), 

  
  

  אקצא, משודרת מריאד (סעודיה):-דרשת יום שישי בטלוויזיית אל
  רשודי, ראש המחלקה ללימודים אסלאמיים באוניברסיטת "סעוד":- ד"ר ווליד אל

על המשמר, שתעשו כל  "הוי היקרים, הוי לוחמי הג'יהאד, הוי החזקים, יש לנו משאלה גדולה, שתעמדו
שביכולתכם לתפוס בשבי יהודים ושתנסו לקחת בשבי כמה שיותר יהודים. אני מבקש מאללה יתעלה שיקל עליכם 

  לקחתם בשבי, ושישים אותם בידיכם מושפלים וקטנים, הרי אללה שומע...   
ויב! אללה, ספק לחייליך אני מבקש מאללה ניצחון נחרץ עבור לוחמי הג'האד. אללה, כוון את [האבן] לעבר הא

  חיילים רבים! אין מי שינצח את חייליו [של אללה]!
  אחד ואל תשאיר אף אחד!-הוי אללה, הסב כמה שיותר אבידות ליהודים! הרוג אותם אחד

הוי אלוהי, עשה שכל טיל מטילי לוחמי הג'האד יגרום לנפגעים בקרב היהודים ושפגיעה זו תהיה נחרצת! אני מבקש 
שתראה לנו הרבה הרוגים ואסירים מקרב היהודים. הוי אללה אפשר ללוחמי הג'האד להרוג ולשבות ממך אללה 

    כמה שיותר יהודים..." 
  ]08/01/2009אקצא (חמאס), - [טלוויזיית אל

  
  השיח בין פת"ח לחמאס ועל יום האסיר הפלסטיני אומר איש חמאס: -במסגרת כתבה על דו

"אם לאויב הציוני לא מספיק גלעד [שליט] אחד, הרי שלוחמי הג'יהאד ולוחמי ההתנגדות שלנו מוכנים לשבות עוד 
    גלעדים בעזרת אללה, עד אשר האויב הציוני הזה ייאלץ  לשחרר את האסירים שלנו, מחוללי התהילה." 

  ]21/04/2009אקצא (חמאס), - [טלוויזיית אל  
  

  חמאס בשם "בהכרח תישבר השלשלת:" תסרטון אנימציה בטלוויזיי
"בבתי הכלא קראו גיבורינו בהתלהבות: יום השחרור שלנו בא! האדמה הזו היא ארצנו! אתם תהפכו כולכם  [שיר]:

  ל'גלעד'! נתפוס אתכם..."
: אתה אינך רוצה להישבר? בסדר, ילד [מנסה לשבור שלשלת גדולה באמצעות אבן; פונה אל השלשלת:]

  סבלנות! אנחנו איננו ממהרים. העצבים שלנו קרים מאוד... 
  אתה, הישאר במקומך ואל תזוז! מחר אחזור ואשלים את העבודה." – [הילד פונה אל החייל החטוף]

  "בהכרח תישבר השלשלת" [שיר]:
  "אמא!"  [דמות של גלעד שליט החרותה על האבן, בוכה:]

  ]21/04/2009אקצא (חמאס), - ית אל[טלוויזי
  

  סרטון אנימציה בטלוויזיית חמאס: 
  "אמא! אמא!"גלעד שליט: 
  "מי זה, גלעד? [צוחק]. יא מסכן! שלוש שנים אתה כאן נרקב, ולאף אחד לא אכפת ממך." ילד פלסטיני:
  "בבקשה, שחרר אותי! שחרר אותי מהשבי!" גלעד שליט:

עמי ובמולדתי?! מה קרה -רוצה שאהיה משתף פעולה בוגד?! שאבגוד בבני לשחרר אותך?! אתהילד פלסטיני: "
  לך, השתגעת?!"

"יש לי רעיון! אתם תתפסו בשבי עוד חיילים, וכך הם [הישראלים] יפחדו וישחררו אותי לפי התנאים  גלעד שליט:
  שלכם." 

הלה בקרב החיילים שלכם, "אה, הם ישחררו אותך לא מתוך אהבה אליך, אלא כדי שלא תהיה ב ילד פלסטיני:
  שהם לא יעזבו את שירותם הצבאי."

  "נכון."  גלעד שליט:
  "טוב, גלעד. הישאר כאן! בקש מהאל כי ההתנגדות תשבה עוד אחד, כדי שאתה תצא. שלום. ילד פלסטיני: 

  "אמא! אמא! הוציאו אותי! הוציאו אותי!"  גלעד שליט:
  ]06/07/2009אקצא (חמאס), - [טלוויזיית אל

 

 

  ראש הלשכה המדינית של חמאס, ח'אלד משעל:

"משעל הדגיש כי ההתנגדות הפלסטינית מכירה היטב את השפה, שאותה מבינים נתניהו ומנהיגי הישות [כלומר 
  ישראל], ואמר: 
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'ההתנגדות, שהצליחה לשבות את גלעד שליט, לשמור עליו במשך יותר משלוש שנים ... ולנהל היטב את המשא 
מסוגלת לתפוס בשבי עוד שליט ועוד שליט ועוד שליט, עד שלא יישאר בבתי הכלא של האויב אסיר ומתן העקיף, 

  אחד, אינשאללה.'"
  ]02/10/2009[אתר המרכז הפלסטיני להסברה (חמאס), 

  

  יו"ר הרשות הפלסטינית, מחמוד עבאס:
סרט וידאו של דקה אחת  "שלטונות הכיבוש הישראלי שיחררו עשרים אסירות מכלא השרון תמורת קבלת המנחה:

  המאשרת כי גלעד שליט בחיים. כיצד אתם רואים זאת?"
"אני רואה את העניין מזווית אחת והיא: כי עשרים אסירות פלסטיניות יצאו מן הכלא. אם המחיר מחמוד עבאס: 

לים של אסירים היה יקר או גבוה, זו לא השאלה. העניין הוא שמספר אסירים יצאו, וזה נותן תקווה כי מספרים גדו
    אסירים, ובהכרח עלינו לפעול כל הזמן, תמיד, להוצאתם מהכלא בכל האמצעים."  11,000יצאו. יש לנו 

  ]06/10/2009(פת"ח),  [הטלוויזיה הפלסטינית
 

  "ואעד: מיליון דינר ירדני למי שייקח בשבי חייל ציוני" כותרת:
"אגודת "ואעד" [העומד בראשה שר הפנים בממשלת חמאס, פתחי חמאד] למען האסירים ו[האסירים] המשוחררים 

מיליון דולר אמריקאי) עבור מי שייקח בשבי חייל ציוני.  1.4הודיעה על נכונותה לאסוף סכום של מיליון דינר ירדני (
חירותם של האסירים מחייבת את כולם לפעול בכל  זאת על מנת להחליפו באסירים פלסטיניים. האגודה הוסיפה, כי

הדרכים האפשריות למען שחרורם, בשעה שמופעלים נגדם האמצעים הנפשעים המתועבים ביותר ואיש אינו דואג 
לענינם. האגודה הוסיפה, כי אחת האגודות הציוניות הציעה סכום של עשרה מיליון דולר למי שימסור מידע מדויק 

       ני, גלעד שליט." על גורל החייל הציו
  ]24/11/2009[אתר אגודת "ואעד", 

  

  

 

  ופרשן פוליטי בכיר:  בכיר לשעבר במשרד ההסברה הפלסטינימסרי, - האני אל
מידת השפעתה של עסקת חילופי האסירים תלויה בתנאי העסקה והאם היא תבוא במסגרת הקריטריונים של "

  'שידיהם מגואלות בדם יהודי...‘ישראל, שכוללים את אי שחרורם של בעלי תקופות מאסר ארוכות 

 –יונים הפלסטיניים הנתונים הקיימים עד כה מלמדים, כי הקריטריונים של ישראל נופצו במידה רבה ואילו הקריטר
  הרי שהם נפרצו במידה פחותה יותר...

  השלמת העסקה על פי הקריטריונים הפלסטיניים משמעותה:

א. ישראל אינה מבינה אלא את שפת הכוח, שכן חטיפה היא הדבר היחיד, שמותיר את דלת התקווה פתוחה בפני 
אחרים להקרבה עצמית למען המולדת חירותם של האסירים בעלי תקופות המאסר הארוכות. דבר זה מעודד 

ולהיענות לקריאת החובה להתנגד לכיבוש ולגרום לו אבידות בנפש, שיניעו אותו לשקול להסתלק מהאדמות 
  הפלסטיניות הכבושות.

עם ארגון פלסטיני, שמסרב להכיר בה ולהפסיק את  –גם אם באופן עקיף  –ב. ישראל נאלצה לשאת ולתת 
תנאי הרביעיה. דבר זה גורע מהשפעת התנגדותה של ישראל לקיום מגעים ומפגשים ההתנגדות ושאינו מחויב ל

  [מצד גורמים] אמריקניים, אירופיים ובינ"ל עם תנועת חמאס...

הצלחתה של תנועת חמאס להשלים את עסקת חילופי האסירים תעניק לה קלף חשוב, שישפר את מצבה מבית,  ג.
            צדדי למבוי סתום."- מו"מ הדובייחוד מאחר שהעסקה תתבצע בעת הגעת ה

  ]01/12/2009איאם, - [אל    

 
"[גלעד] שליט נהיה מפורסם בעולם יותר מכל אסיר פלסטיני, וכאילו מקובל בעולם לקוי הראייה והגזעני כי שליט 

  ייצא מהכלא... בעוד שעל הפלסטיני להיכנס לכלא ולמות בו...

במשחק הסכסוך והפתרון. הדגם המוקטן של זה הוא משחק הכליאה המדינה העברית אינה מבינה דבר מלבד כוח 
והשחרור, שברגע זה נמצא בשיאו, באמצעות מה שידוע כ'עסקת שליט', בניסיון לשבור את כללי הכיבוש, שלא 

ואסירים ערביים [שאינם פלסטינים]. כולם נכלאו מפני שהם  1948לשחרר אסירים פלסטיניים מירושלים ומשטחי 
   כיבוש...התנגדו ל

במשחק הזה אין מקום ל'אנושיות' או ל'מוסר', כפי שמלמד סיפורם של האסירים הירדניים בבתי הכלא של המדינה 
העברית, למרות חתימת הסכם שלום בין שתי המדינות, וכפי שמספר הסיפור של הסכם אוסלו... וכפי שאומרים 
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אסירים בין חזבאללה והמדינה העברית, ועסקת אחמד סיפורי [עסקאות] חילופי האסירים או הגופות תמורת 
  ג'בריל, וכעת עסקת שליט.

בדרך הכוח, המעצר, הלקיחה בשבי,  -אומרת המדינה העברית  -המסר ברור ולא ניתן לפרשנות. אך ורק, ואך ורק 
הרוצחים אשר ניתן לשחרר אסירים פלסטיניים "שידיהם מגואלות בדם," על פי המונח של  –וחטיפת חיילי הכיבוש 

     ”כל גופם מגואל בדם הפלסטינים.
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